
ч.1с

общ
общ

РАССМОТРЕНО УТВЕРЖДАЮ
га педагогическом совете ,  {ууАДирекгор ГБОУ СО «КраснбМйьская школа»
Тротокол № _Jj_------------- MV '' ' 'Ш  Г.С.Сергеева
> т« ^ Щ »  2021г. ; ||! д  -  П рик& 4

°T«AL>> 2021г.

Календарный учебный график на 2021-2022 учебный год

календарный учебный график ГБОУ СО «Красноуральская школа» составлен на основе 
.41 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно которой охрана здоровья 

обу ающихся включает в себя определение оптимальной учебной, внеучебной нагрузки, режима 
учеб ных занятий и продолжительность каникул.

Горядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
юбразовательным программам-образовательным программам начального общего, основного

15Г0 и среднего оощего образования (приказа Министерства образования и науки РФ от 28
августа 2020г. № 442 учебный год в образовательных организациях начинается 1 сентября и
заканчивается в соответствии с учебным планом соответствующей общеобразовательной 
программы.

На основании санитарно- эпидемиологических требований к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.3648-20 и 1.2.3685-21, 
производственного календаря на 2022 год с праздничными и выходными днями, Постановления 
Правительства РФ от 16.09.2021 № 1564 «О переносе выходных дней в 2022 году». В целях 
рационального использования работниками выходных и нерабочих праздничных дней 
Правительство Российской Федерации постановляет: Перенести в 2022 году следующие 
выходные дни: субботы 1 января на вторник 3 мая; с воскресенья 2 января на вторник 10 мая; с 
суббрты 5 марта на понедельник 7 марта. В процессе освоения адаптированных основных 
оощеооразовательных программ обучающимся предоставляются каникулы.

Рроки и начала учебного года 
Учерные занятия в 2021-2022 учебном году начинаются 1 сентября 2020 года и заканчиваются 

31 лфя 2021 года -  в 1-6-классах и 25 мая 2021 года в 7-9 классах.
Дродолжительность учебного года

В 1 iioiacce-33 недели, 2-9 классах -34 недели. Образовательный процесс осуществляется в 
односменном режиме. Начало занятий — 9 час. 00 мин.
Праздничные выходные дни, сокращённые рабочие дни в 2021-2022учебном году по 

I пятидневной неделе:
Праздничные выходные дни

31 декабря -9 января-Новогодние каникулы, 23 февраля-День защитника Отечества, 5-8 Марта- 
Международный женский день, 30 апреля-3 мая-Праздник Труда, 7-9 мая-День Победы, 11-13 
июня-День России, 4-6 ноября-День народного единства.

Сокращённые рабочие дни 
22 февраля, 30 апреля, 11 июня, 3 ноября, 31 декабря.

Перенос выходных дней 
Продолжительность учебной недели в 1-9 классах - 5 дней.

Учебные четверти:
I -  с 1 сентября по 27 октября 2021 года;
II -с 8 ноября по 29 декабря 2020года;
III -с 11 января по 23 марта 2022 года;
IV -  с 1 апреля по 31 мая 2022 года — в 1-5 классах 
9 1 апреля по 07 июня 2021 года — в 1-6 классах 
р 1 апреля по 20 июня 2022 года — в 7-9 классах



Продолжительность каникул:
Осенние: с 28 октября по 8 ноября 2021 года;
^итше: с 30 декабря 2021 года по 10 января 2022года; 

ресенние: с 25 марта по 31 марта 2022 года;
[етние: с 1 июня по 31 августа 2022года- в 1-6 классах, классы с УиТУО 

с 21 июня по 31 августа 2022 года- в 7-8 классах.

?022°™ДаТеЛЬНЫе КаНИКуЛЫ для ««дающихся 1 класса: с 21 февраля по 25 февраля 
1ромежуточная аттестация
» 2-9 классах проводится по окончании каждой учебной четверти в соответствии г 
Сложением о проведении промежуточной и итоговой аттестации OV В°°™етствии с
гестация проводится по отдельному графику. л е г а ц и и  ОУ. Промежуточная
Итоговая аттестация в 9 классах проводится с22 июня по 23 июня 2022 года 
1родолжительность уроков 2-9 классах 40 минут.
0(ля обучающихся 1 класса продолжительность уроков:
3 сентябре, октябре -  3 урока по 35 минут каждый; 
в нояоре, декабре- 4урока по 35 минут каждый; 
январь-май по 4урока по 40 минут каждый и один день -5 уроков, 

асписание звонков по урокам и длительность перемен
Понедельник-пятница

Расписание работы групп продлённого дня
2022учебном году в школе открыто 2 группы продлённого дня. Режим работы ГПЯ 

понедельник-пятница 13.00-16.00час. г  ежим раооты 1 ПД


		2021-11-18T15:09:41+0500
	http://krurscosh4.com.ru/
	Сергеева Татьяна Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




